
 
 

 

 

 

Nummer: 927724 
 
Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 
 
Beschikkende op de aanvraag van waterschap Brabantse Delta, Bouvignelaan 5, 4836 AA te Breda, van 16 

juni 2025, om verlenging van de vigerende vergunning van 23 juli 2024 met kenmerk 793584 in het kader 

van de Omgevingswet (wateractiviteit) voor het lozen van water vanuit een pilotopstelling aan de 
Noordlandsweg in Bergen op Zoom op de Binnenschelde, in beheer bij ons waterschap. 
 
Overwegingen: 

 
1. Het besluit van 23 juli 2024 met kenmerk 793584 voor waterschap Brabantse Delta is tot 1 september 

2025 van kracht.  

2. De pilotopstelling betreft een proef in het kader van blauwalgbestrijding. De proef zou tot 1 september 
duren maar aangezien er in de koude periode weinig relevante meetresultaten zijn verzameld verzoekt 
de aanvrager de proef te verlengen tot en met 31 december 2025.  

3. Aangezien het een proef betreft met als doel verbetering van de waterkwaliteit gaan wij akkoord met 
het verzoek om verlenging. 

  
 

Gelet op de bepalingen van de Omgevingswet, de Wet milieubeheer en de overige bij de Waterwetgeving 
behorende besluiten en regelingen, de Algemene wet bestuursrecht en de hierboven vermelde overwegingen. 

B E S L U I T :  

I De bij besluit van 23 juli 2024 met kenmerk 793584 verleende omgevingsvergunning ingevolge de 
Omgevingswet te wijzigen zoals hierna is aangegeven:  

 

 Het aan besluit 793584 verbonden voorschrift 1 te vervangen door het bij dit besluit behorende 
voorschrift 1.  

 
1. De geldigheidsduur van deze vergunning is beperkt tot en met 31 december 2025. 

II Vergunninghouder erop te wijzen, dat deze vergunning van kracht wordt met ingang van de dag na de 
dag waarop de vergunning aan u is verzonden. 

III Een afschrift van deze vergunning te zenden aan: 
a. Waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ Breda; 
b. College van Burgemeester en Wethouders van gemeente Bergen op Zoom, Postbus 35, 4600 AA 

Bergen op Zoom; 
c. Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant, Postbus 75, 5000 AB Tilburg. 
 

 
Breda, 8 juli 2025 
 
Hoogachtend, 
Namens het dagelijks bestuur, 

Teammanager vergunningen 

 
 

  

 



-2- 

Mededelingenblad 
 
Algemeen 
Belanghebbende die het niet eens zijn met dit besluit, kunnen hiertegen bezwaar maken. Wij adviseren u 

daarom om geen gebruik van de vergunning te maken, zolang voor belanghebbenden nog een mogelijkheid 
bestaat om daartegen bezwaar in te stellen en indien dat gebeurd, te wachten met de uitvoering tot dat op 
het bezwaar is beschikt. Deze vergunning ontheft u niet van de verplichting tot het vragen van eventuele 
andere benodigde vergunningen en/of (privaatrechtelijke) toestemming(en) (op grond van andere 
regelingen). 
 

Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 
bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op de 
dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 
bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord 
‘bezwaarschrift’ te vermelden. Wij verzoeken u om in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 
e-mailadres te vermelden. 

Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 

• naam en adres indiener; 
• dagtekening; 
• het nummer van de vergunning; 
• de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 
• handtekening indiener. 

Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 

belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 
worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 
 
Voorlopige voorziening 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 
kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 

Zeeland – West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda worden gericht. Het verzoek 
moet de volgende inhoud hebben: 

• naam en adres indiener; 

• dagtekening; 
• omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 
• een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden spoedeisendheid); 
• zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaarschrift betrekking heeft; 

• handtekening verzoeker. 
 
U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/Burgers. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. Voor het behandelen van een verzoek om 
een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 
 

Is bezwaar de juiste aanpak voor uw probleem? 
De ervaring leert dat een bezwaarschriftprocedure vaak niet aansluit bij hetgeen u als belanghebbende met 
het bezwaar wilt bereiken. Als u zich afvraagt of het voor u zinvol is om een bezwaarprocedure te starten, 

kunnen de volgende vragen en aandachtspunten behulpzaam zijn bij het maken van uw afweging: 
• Is het u voldoende duidelijk wat een bezwaarprocedure inhoudt? 
• Is de inhoud van het besluit duidelijk voor u en wat het concreet voor u betekent? Of heeft u 

behoefte aan toelichting? 
• Kloppen de gegevens over u in het besluit en heeft u alle gegevens verstrekt? 
• Vindt u dat de wijze waarop bij de besluitvorming met u of uw belangen is omgegaan niet correct is? 

Zo ja, wat wilt u hiermee doen? 
• Kunt u beoordelen of het besluit inhoudelijk juist is of niet? Of heeft u daarvoor meer informatie 

nodig? 
• Als u het besluit onjuist vindt, wat zijn dan uw argumenten? 

• Welk doel wilt u met uw bezwaar tegen het besluit bereiken? Wat verwacht u van het waterschap? 
• Weet u of u met uw bezwaar dit doel ook kunt bereiken? 

Indien u naar aanleiding van bovenstaande nog vragen heeft, kunt u contact opnemen met de behandelend 
ambtenaar van het waterschap die in het briefhoofd vermeld is. Ook indien u van plan bent om een 
bezwaarschrift in te dienen verzoeken wij u om contact op te nemen met het waterschap om te verkennen of 

het indienen van een bezwaar voor u de geschikte aanpak is. 


